
 

              
                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
      ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα,  08.05.2023 
     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: 8027 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  grdimarxou2022@gmail.com 
    
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 61/2023 
 

Θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων άμισθου ειδικού συμβούλου τού Δήμαρχου». 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του Ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Την παρ.4 του άρθρου 11 του Ν. 4674/2020 (Α΄ 53) «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης , ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις», με την οποία προστίθενται εδάφια στο τέλος της παρ. 11 του άρθρου του 45 του 
Ν. 3979/2011(Α΄138) που αναφέρουν: 
«Επιτρέπεται η ανάθεση καθηκόντων ειδικών συμβούλων για την επικουρία των δημάρχων και των 
περιφερειαρχών για ορισμένο χρονικό διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, οι οποίοι 
υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας 
κίνησης. 
Ο αριθμός των άμισθων ειδικών συμβούλων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δύο (2) ανά 
δήμαρχο». 

3) Τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα του κ. Γιαννόπουλου Αριστοτέλη του Γεωργίου, τη γνώση και 
την εμπειρία του σε θέματα οργάνωσης & διοίκησης, σε συνδυασμό με τη διάθεσή του για 
εθελοντική προσφορά. 

4) Την ΑΔ 47/2021 (ΑΔΑ:Ψ8ΖΩΩΡΘ-086) «Ανάθεση καθηκόντων άμισθου ειδικού συμβούλου τού 
Δήμαρχου» 

 

  Αποφασίζουμε 
 

1. Ανατίθενται καθήκοντα άμισθου ειδικού συμβούλου στον κ. Γιαννόπουλο Αριστοτέλη του 
Γεωργίου, Οικονομολόγου (πτυχ. Οργάνωσης & Διοίκησης Επιχειρήσεων-Οικονομικού 
Πανεπιστήμιο Αθηνών), για την επικουρία τού Δήμαρχου Ήλιδας σε θέματα παρακολούθησης του 
προϋπολογισμού του δήμου, την συγκέντρωση, καταγραφή και αξιοποίηση της λογιστικής 
πληροφορίας καθώς και την σύνταξη σχεδίων αποφάσεων αναθέσεων, συμβάσεων και 
ενταλμάτων για την Οικονομική Υπηρεσία. 

2. Ο ως άνω σύμβουλος υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή δικαιοδοσία τού 
Δημάρχου, θα συνεργάζεται -όπου απαιτείται- με τους Αντιδήμαρχους και τους καθ’ ύλην 
αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες, και δεν θα ασκεί αποφασιστικές αρμοδιότητες 
οποιασδήποτε μορφής. 

3. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος τού προϋπολογισμού του δήμου 
4. Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της και μέχρι τη λήξη τής δημοτικής περιόδου, πλην της 

περίπτωσης ανάκλησης ή τροποποίησής της. 
5. Ανακαλείται η ΑΔ 47/2021 (ΑΔΑ:Ψ8ΖΩΩΡΘ-086) «Ανάθεση καθηκόντων άμισθου ειδικού 

συμβούλου τού Δήμαρχου» 
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 

 Ε.Δ 
Όλες οι διευθύνσεις τού δήμου 

 

ΑΔΑ: ΨΠΛ3ΩΡΘ-Ο16


		2023-05-08T11:01:06+0300
	Athens




